
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP nº. 009/2021, abertura dia 28/04/2021, às 09:00h, REGISTRO DE PREÇOS para eventuais e
futuras aquisições de diversos materiais elétricos para iluminação pública, cfe edital. Setor Licitações. (55)3255.1559 edital no 
site: https://www.portaldecompraspublicas.com.br  e  www.jaguari.rs.gov.br 14/04/2021. Roberto Carlos Boff Turchiello, Prefeito
 
 

MUNICIPIO DE MUITOS CAPÕES
Protocolo: 2021000531326

Pregão Eletrônico SRP Nº 06/2021, Processo Administrativo Nº 7745/2021, do tipo menor preço por item. Objeto: aquisição de
Materiais de Enfermagem para Unidade Básica de Saúde. A licitação será processada através do site:
www.portaldecompraspublicas.com.br, com sessão pública no dia 04/05/2021, às 08h, horário de Brasília/DF. Edital disponível
nos sites: www.muitoscapoes.rs.gov.br/licitacoes e www.portaldecompraspublicas.com.br. A disponibilização respeitará os
prazos mínimos estipulados em lei. Informações pelo fone: 54 3232-5707, Setor de Licitações. Muitos Capões, 14/04/2021. Rita
de Cássia Campos Pereira - Prefeita.

MUNICÍPIO DE NOVA ARAÇÁ
Protocolo: 2021000531264

Pregão Eletrônico 11/2021 - Proc. Licit. 44/2021: Aquisição de gêneros alimentícios para fornecimento de alimentação escolar
aos alunos da rede municipal de ensino. Sessão: 30/04/2021 às 8:30h, no Portal de Compras do Governo Federal –
https://www.gov.br/compras/pt-br UASG: 988759. Edital: www.novaaraca.rs.gov.br . Informações em horário de expediente na
Prefeitura, rua Alexandre Gazzoni, 200, 54 3275-1333, ramal 22. Nova Araçá, 14/04/2021. Ademir Dal Pozzo, Prefeito.

MUNICÍPIO DE NOVA BASSANO
Protocolo: 2021000531250

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Nova Bassano/RS comunica aos interessados a abertura da seguinte licitação:
TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2021 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DA 2ª ETAPA DO CENTRO DE EVENTOS,
NA RUA SILVA JARDIM (MATERIAL E MÃO-DE-OBRA) – CONTRATO DE REPASSE Nº 899240/2020 – OPERAÇÃO 1070021-
58/MTUR/CAIXA. Data de abertura: 05/05/2021, às 14h30min .
Edital e anexos estarão disponíveis no site www.novabassano.rs.gov.br . Informações pelo fone (54) 3273-1649 Ramal 240 e
pelos e-mails roberta@novabassano.rs.gov.br e fernanda@novabassano.rs.gov.br .

IVALDO DALLA COSTA – Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PASSO FUNDO
Protocolo: 2021000531324

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSO FUNDO
Aviso de Licitação

Modalidade: TOMADA DE PREÇOS n° 09/2021. Objeto: Construção de uma Linha de Vida, na Central de Triagem de Resíduos
Sólidos Urbanos do município de Passo Fundo. Abertura: 05/05/2021, 14h. Modalidade: TOMADA DE PREÇOS n° 10/2021.
Objeto: Reforma da Escola Municipal de Ensino Fundamental Jardim América. Abertura: 06/05/2021, 14h. Editais: Coordenadoria
de Licitações e Contratos, Rua Dr. João Freitas, 75, Passo Fundo/RS ou site www.pmpf.rs.gov.br

Pedro Almeida - Prefeito Municipal -                            
 

MUNICÍPIO DE PICADA CAFÉ
Protocolo: 2021000531328

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial nº 014/2021 . Objeto: Registro de Preços objetivando a aquisição parcelada de fraldas para os pacientes
cadastrados no sistema de gerenciamento de usuários com deficiência (GUD) , conforme Resolução nº 309/2015 – CIB/RS.
Abertura: 19 de maio de 2021, às 08h. Edital e mais informações poderão ser solicitados na Prefeitura Municipal sita na Avenida
Fridolino Ritter, 379, Centro, Picada Café/RS, pelo telefone (54)3285-1300 ou através do site www.picadacafe.rs.gov.br. Dia 15 de
abril de 2021, Luciano Klein, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE PLANALTO
Protocolo: 2021000531314

Porto Alegre, Quinta-feira, 15 de Abril de 2021 750Diário Oficial Nº 78

https://www.portaldecompraspublicas.com.br
http://www.jaguari.rs.gov.br
http://www.novabassano.rs.gov.br/
mailto:roberta@novabassano.rs.gov.br
mailto:fernanda@novabassano.rs.gov.br


Retificação - Pregão Presencial 13/2021: O Prefeito Municipal torna público que Altera o a Descrição do Item nº 01 e a Data de
Abertura do Edital - aquisição de materiais para construção diversos, do dia 22/04/2021 para 28/04/2020 às 9h. Informações na
Prefeitura, Rua Humberto de Campos, 732 ou (55) 3794-1133. Planalto, RS, 14/04/2021. Cristiano Gnoatto, Prefeito.

Protocolo: 2021000531325

Pregão Presencial 14/2021: Aquisição de Peças e mão de obra para conserto da Retroescavadeira JCB, modelo 3C 4x4.
Abertura: 29/04/2021, às 9h, na sala da Adm. Geral. Edital: www.planalto.rs.gov.br, no portal da transparência ou
licitacaoplanalto@gmail.com . Planalto, RS, 15/04/2021. Cristiano Gnoatto, Prefeito.

MUNICÍPIO DE PROTÁSIO ALVES
Protocolo: 2021000531237

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL - MUNICÍPIO DE PROTÁSIO ALVES
EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS 05/2021

O Prefeito Municipal de PROTÁSIO ALVES - RS comunica a todos os interessados que no dia 13 de Maio de 2021, às
09:00h estará recebendo as propostas para aquisição de equipamentos de informática e eletroeletrônicos. Informações durante
o horário de expediente pelo fone (54) 3276-1225 e cópia do edital no site http://www.protasioalves.rs.gov.br/

Protásio Alves, 14 de março de 2021
ITAMAR ANTÔNIO GIRARDI

PREFEITO MUNICIPAL

MUNICÍPIO DE SANTIAGO
Protocolo: 2021000531280

MUNICÍPIO DE SANTIAGO
Pregão Eletrônico nº 17/2021, Processo Administrativo nº 1356/2021. Objeto: Contratação de empresa para prestação de
serviços de desinsetização, desratização e serviços de limpeza e desinfecção de reservatórios de água potável. Abertura
30/04/2021 às 09:00 horas.
Maiores informações no site www.santiago.rs.gov.br , no Quadro de Publicações Oficiais do Município e pelo fone (55)3249-
7500. MUNICÍPIO DE SANTIAGO, 14 DE ABRIL DE 2021. TIAGO GORSKI LACERDA, Prefeito Municipal.

MUNICIPIO DE SÃO LOURENÇO DO SUL
Protocolo: 2021000531267

MUNICIPIO DE SÃO LOURENÇO DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

Torna público que realizará no dia 17/05/2021, às 09h30min, a Concorrência 01/2021 – Cessão Onerosa da Folha de
Pagamento e no dia 30/04/2021, às 09h30min, o Pregão Eletrônico RP 09/2021 – Aquisição de Combustíveis. E dital, anexos e
informações complementares poderão ser obtidas junto à Central de Compras, pelo telefone: (53) 3251-9600, pelos sítios
e l e t r ô n i c o s : www.saolourencodosul.rs.gov.br , www.portaldecompraspublicas.com.br ou pelos e-mails:
licitacao@saolourencodosul.rs.gov.br e compras01sls@gmail.com São Lourenço do Sul – Rudinei Härter - Prefeito Municipal.

MUNICIPIO DE SÃO PEDRO DAS MISSÕES
Protocolo: 2021000531257

Processo Licitatório Nº 06/2021 - Pregão Eletrônico Nº 01/2021 – Registro de Preços . O Prefeito torna público que fará realizará
através da plataforma eletrônica: http:/bllcompras.com/ (Bolsa de Licitações do Brasil–BLL) certame licitatório, na modalidade
Pregão Eletrônico Nº 01/2021, Proc. Lic. Nº 06/2021, cujo objeto é adquirir Mobiliário de Sala de Aula - Termo de Compromisso
PAR Nº 201803881-6; adquirir Equipamentos de Climatização - Termo de Compromisso PAR Nº 201803883-5; e adquirir
Equipamentos e Recursos Tecnológicos (MODELO PROINFO) - Termo de Compromisso PAR Nº 201803882-5, para a
Secretaria Municipal de Educação, conforme Emenda (s) Parlamentar (es) 37930002/2018, conforme especificações junto ao
Edital. Dia 03/05/2021, às 09:30h, início da sessão. As propostas serão encaminhadas exclusivamente por meio do sistema
eletrônico, até às 08:30h na data de 03/05/2021. Local: www.bllcompras.com. Informações sobre o Edital, no endereço
eletrônico: http:/bllcompras.com/ ou no e-mail: pmsaopedro@hotmail.com. São Pedro das Missões, 13/04/2021. Antônio
Reginaldo Ferreira da Silva - Prefeito Municipal.

MUNICIPIO DE SAO PEDRO DO SUL
Protocolo: 2021000531270

O MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DO SUL – RS, comunica que realizará o seguinte processo licitatório: PREGÃO ELETRÔNICO

Porto Alegre, Quinta-feira, 15 de Abril de 2021 751Diário Oficial Nº 78

http://www.protasioalves.rs.gov.br/
http://www.santiago.rs.gov.br/
http://www.saolourencodosul.rs.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
mailto:licitacao@saolourencodosul.rs.gov.br
mailto:compras01sls@gmail.com

